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YTTRANDE ANGÅENDE DELGENERALPLAN FÖR REVÄSVAARA, YLITORNIO 
KOMMUN, FINLAND (VINDKRAFT) 
 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen tackar för remissen och vill lämna sitt yttrande 
om planen.  
 
Det planerade vindkraftsområdet i Reväsvaara i Ylitornio kommmun omfattar ca 1000 
ha med som mest 12 vindkraftverk med en effekt av 5 – 8 MW och en totalhöjd på 
som högst 230 meter. Planområdets gräns är som närmast ca två km från den 
svenska gränsen och de närmsta angivna vindkraftverken är placerade ytterligare 
några km längre bort från den svenska gränsen. E8-vägen löper väster om 
planområdet. 
 
Området har i ett tidigare skede (2014 – 2016) varit föremål för delgeneralplanläggning 
i syfte att etablera en vindkraftspark. Kommunfullmäktige i Ylitornio kommun godkände 
planen 2016 men beslutet överklagades till Norra Finlands förvaltningsdomstol som 
förkastade beslutet. 
 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen har i tidigare skede gett sitt yttrande om 
delgeneralplanförslagets gränsöverskridande påverkningar1). Projektets placering eller 
storlek har inte nämnvärt förändrats från tidigare. Landskapseffekterna riktar sig främst 
på västra sidan av riksgränsen i Sverige, i byarna i Övertorneå kommun från söder om 
Risudden/Vitsaniemi ändå till Ruskola och tätorten Matarengi. Vid projektets 
samrådsmöte på svensk sida den 24 augusti 2023 uttrycktes oro över 
landskapseffekterna på svensk sida, bla. påverkan på förutsättningar att driva 
besöksnäringar och kvalitet på livsmiljöerna (webinar, från Kommissionen deltog 
Sallisalmi). I delgeneralplanen konstateras att ”för enskilda objekt som finns på den 
motsatta stranden och ingår i områden av riksintresse kan inverkan på utsikten ställvis 
vara betydande”. 
 
Gränsälvskommissionen konstaterar det samma som 2021, att en annan lokalisering 
för förverkligandet av vindkraften skulle kunna bättre förverkliga 
gränsälvsöverenskommelsen syfte att i avrinningsdistriktet trygga möjligheterna för 
båda parterna till skäligt nyttjande av gränsälvarna på ett sätt som främjar 
gränsregionens intressen, samt fästa tydlig vikt vid naturvård, kulturmiljövård och 
miljöskydd i överenskommelsens syfte (§2). 
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Yttrandet har beretts av kommissionens sekreterare Annika Sallisalmi. Kommissionen 
har godkänt yttrandet via e-post t.o.m. 18 september 2023 och yttrandet har sparats i 
ACTA diariehanteringssystem.  
 
Finsk-svenska gränsälvskommissionen 
 
 
 
FÖR KÄNNEDOM Finlands miljöcentral   
  Närings-, trafik- och miljöcentralen i Lappland 
  Övertorneå kommun 
  Ylitornio kommun  
 
 
1) Kommissionen yttrande 2023-08-25, https://www.fsgk.se/wp-
content/uploads/2022/06/webFSGK_yttrande_NVV_Revasvaara_delgeneralplan_vind
kraft_20210825.pdf 
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